ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

                                                  ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

Пятнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 мая 2023 года № 43
г. Богданович

О внесении изменений в решение Думы

городского округа Богданович

от 18 июня 2020 года № 38

«Об утверждении размера платы за содержание жилых помещений

в многоквартирных домах городского округа Богданович»

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Богданович, Дума

городского округа Богданович

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Богданович от 18 июня 2020

года № 38 «Об утверждении размера платы за содержание жилых помещений в

многоквартирных домах городского округа Богданович» изменение, изложить

пункт 9 в новой редакции:

«9. Базовый размер платы за наем жилого помещения устанавливается в

размере 93 (девяносто три) рубля 33 копейки.

Для определения размера платы за наем жилого помещения,

предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого

помещения муниципального жилищного фонда, коэффициент, характеризующий

качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома и

коэффициент соответствия платы устанавливаются главой городского округа

Богданович, в соответствии с Методическими указаниями установления размера

платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр.».

 2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и

разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Думы

городского округа Богданович.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике

(Мельников А.В.).

Глава городского округа

Председатель Думы

_______________О.П. Нейфельд _____________________Ю.А. Гринберг